
                          
Na osnovu člana 16 Zakona o unutrašnjim poslovima („Službeni list CG“, br. 70/21, 

123/21, 3/23 i 84/24), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore 
je, dana 16. decembra 2024. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih 
saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA DIREKTORA  

UPRAVE POLICIJE 
 
 

1. ZORANU BRĐANINU, direktoru Uprave policije, prestaje mandat, na lični zahtjev. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
 O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar unutrašnjih poslova, na osnovu člana 16 Zakona o unutrašnjim poslovima, 

a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
podnio je Vladi Crne Gore predlog da se Zoran Brđanin razriješi dužnosti direktora Uprave 
policije, prije isteka vremena na koje je postavljen, na lični zahtjev. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Rješenjem Vlade Crne Gore Zoran Brđanin je imenovan za 
direktora Uprave policije na period od 5 godina, shodno članu 15 stav 2 Zakona o 
unutrašnjim poslovima. Članom 16 stav 1 Zakona o unutrašnjim poslovima je propisano 
da na prava, obaveze, odgovornosti i prestanak mandata direktora Policije, primjenjuju se 
odredbe Zakona o unutrašnjim poslovima i zakona kojim se uređuju prava i obaveze 
državnih službenika i namještenika. Kako Zakonom o unutrašnjim poslovima nije regulisan 
prestanak mandata direktora policije na lični zahtjev, na istu pravnu situaciju imaju se 
primijeniti odredbe Zakona o državnim službenicima i namještenicima. Članom 60 stav 1 
tačka 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima je predviđeno da imenovanom 
odnosno postavljenom licu mandat prestaje na lični zahtjev. Kako je imenovani, Zoran 
Brđanin dana 16. decembra 2024. godine podnio zahtjev za prestanak manadata na lični 
zahtjev, čime su nesporno nastupile činjenice iz člana 60 stav 1 tačka 2 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, to je postupljeno kao u dispozitivu ovog 
predloga.” 

Vlada Crne Gore je prihvatila Predlog ministra unutrašnjih poslova i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 16 Zakona o unutrašnjim poslovima, a u vezi sa članom 60 
stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela rješenje o 
prestanku mandata direktora Uprave policije Zorana Brđanina, na lični zahtjev.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, 
u roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 

 
 

Broj:  
Podgorica, _______ 2024. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                mr Milojko Spajić 

 


